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l'o několika hemsh dllýeli

koifi teieieli so nástupci Americ-

kého paroplavebního sdružení a

vůdci uniových dělníků spolková

dopravní radu rnJunllii sc iřanc

ehati pokiMi o vypravení lodí

pod svou kontrolou mi luoie do

o finanční pomoc
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mořeni uulérnjí so Alžír a Tu

nis ilvě velké francouzské kulo

nic Sedesál flnlicouskýeli aero-pbin-

iiejiiovějsího lpu opntře-nýel- i

stroji n IVU) až MtM kmisktcli

sil bbi soust ředěno v nánioí nl

stanici v SI Knphael jo stiuo w

elkoii yákbldnou viluehopbivc-ck-

služby přes Strcdozeiiini more

Itálie jo iiojviíiiéjšfni soupeřeni
Kraiieie v zrinváni vzdnchopln

Veekýeb rout přes St l edocinu'
mníc Oddělení pro vdiuhoplnv
lni vypracovalo projírain který
zastíní program Praiieie Ale hi-k-

Anjílie nechce zůstali a 1'nin-ci- í

a Itálií ucbof touží po zříze-

ní vzíluchopbivcckčho spojeni sc

svými koloniemi hlavně s Kjíjp
lem Spnnělsko je jinou zemí jež

má zájem na tělo soutěži a také

pracuje na rozsáhlém promnuu
vzdueliopla veckčm Pátou zemí

je Portugalsko Okolnost že o

stane se zastávkou lul

trniiNiitlniitické routě přes Azor-sk- é

ostrovy měla za následek vět-

ří činnost v tomto směru

Děti v českých

V 1 évi věnec

dostavilo se do
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viu vjřiviivtteí ťnd projevuji

nndíji ře biiilmi n to riskíiti

fondů je Mukromeli pra
lili um nby niobiu so pokraeoviili
v vyrivnviíni dítek po luk dbol-Im- i

pokud toho lnulo Ihbn V m

motiiém Polsku rt lý inilliuii ilítt k

potiivá loliolo ilobřodiuí ve Piu-sk-
ti

Pobaltí Srbsku Uiimuiisku

Cbořvatskii a Československu pak

jsou jiná pole piisoKiinsli Am-

eričané nelíbali dítky piohb'duu1i
II výživy dostává so toliku Ičiu

které tuliu skutečné potřebuji a

nesou znáiiiky podvýživy

Hrabě Karolyi prý

jede do Ameriky

Horlili 110 července — Hrubé

Michael Kiirulyi Kýviilý president
ubeřské republiky doslal sc koně

čně do Itálie když před tím

nuirně se pokoušel o

překročení uherských hranic ti

odebéře sc do Anifřiky dle

depeše časopisu Krouzei

tniitf Po podepsáni přiměří s

Unkoiisko riierskein hrabě Karu

lvi MÍdec uherské iieodvislč stra-

ny prohlásil republiku Ziistiil v

úřadě svém už do konce březnu

kdy předal vhídii kouimiinislum s

Helou Klínem v celo '„ příčinu
tohoto svého kroku udal že ne-

mohl užnuti hranice 1'hcr jnk nu

značeny byly mírovou konferencí

Československá vláda

zaplatí za dopravu

vojínů do vlasti

Washington ) (' JO červen

eť — Sekretář války Haker sdě-

lil výboru domu záslupcii vyíe-tíiijieílu- u

činoiist válečného udbo- -

III za války že československá

zdejšího peněžního trhu 11 snaží si kiii nedojde k srovnáni sporu s

získali tu pnjeky k někiipu mne juáoiořníky lopiei a slrojniky
1'iekébo zboží Peněžní lioiuy uin íec jnk 100 lodi je postielio toll

Wall Strefili obdržely ji žáilosti 1o stávkou li jo pi il iielio Že lili-- o
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hladoví etně je rozervána
nimi ro?pury Itln Kun Mutží sv

UtVoiiti niliilidll lidll jehoí: duch

ji' mněné poklesly Nemá pro ni

tlostiitcénén vy pravení A hutí
lim ih lMpc'' í řiiiotA tul všech
! IMIllíi-l- l Ncjsuli In jénolil (V
ImsloviM-- i a Uminmi proti kte-

rým must so rudá armáda bolše-

vická pnfíi vit i 1 pole Slinil jo
sě Vť'!if tMtM-

-

vyvstává !

miiuMinn v bílých nirdách Kudí

(MlMisti' 111'llllljí Vlllllr cílili i bo

j nt i proti xlíivtniin svým brat-

řím il pl'iif no že několik dělni-

ckých hatulimiů bylo odzbrojeno
poněvadž oznámily že proti svým
krajanům iln pníc ncpňjiloii
Koltiunísllllll 11 dosud přes mí-lio-

křísí podařilo sc udržovali v

Budapešti pořádek Mojdc-l- i nic

k útoku uherských bílých jmnl mi

kapitol ulice jeho zabarví nc krví
poliČVIldŽ V lllěstě Slllllutlléni jsou
tisíce odpůrců bolševiků i lakový
útok iiiiinciiiil by pro uč si itá i k

povstání Silné protikomunisti-rk- é

politické linutí v riinícli jo
nu postupu o pni

v! so o niiiži

počítiili na pomoc tnkc iiokďrýdi
oilliorovfch orpiiiisii'í Koiiiiiiii-sl-

iiiiřídili vicolicciioii ihoKíIÍhiioÍ

iiiiižíi vc vrkn cul 1S ilo lol - --

Mřšťlíei livli přiiiuccuí k vstupu
ilu vojensky cli oriinisiicí a jsou
nyní ziiiMcstiuíui liuiloviíníni oKrnn

kolem kapitolu
Viístiipci-ii- i ('cncriíla Hoehnia v

líholc íiejvyŠKilio velitele rudé ar-i-

údy Mul ho Lnndlcr ý

velitel Pátého urmáiltiílio

íe vsednou v neděli na loď v

New polt News aby vydali se na

festu do svých doiiiovu v Česku

slovensku Mnozí z nich více jak

pěl let neviděli svýeh rodiu Aby
ď-- t ilib svých domovu imisi

k' iiiil i eesl l koleni et b ho s i til

President s družinou úředníku

piidíe zástupy invalidů kteří

po průvodu shromáždili so koleni

Ucho ilby Vseeili řeč Pre-

sident mezi jiným prav il :

"Ačkoliv podrobeni eizí kou-trol-

naplněni byli jste láskou k

bývalé své neodvislosii a nadšeni

pro instituce své rodné země 11

(hřtiloo postavili jste se po bok

!ol kleří bojovali proti Veškeré

mu despotisiiiu 11 vojenské aut-
okracii"

"Washington 1 (' 10 červen-

ce — - Zatím co českoslovenští vo-

jáci shromáždili se před kapito-

lem chystajíce se k průvodu po

Peinisylviiiiiii avenue výbor domu

zástupců vyšetřující činnost vá

léčného odboru za války žádal se-

kretáře Ihikeia o vysvětlení proč

dopVa vních prostředků bylo pou-

žito pru vojáky jiné národnosti

zatím co mnoho tisíc nineriekýcli

vojáků nedočkavě v K v ropě' čeká

jaké míry nalezly by Irh iiěnieeké

vhíiliií boudy v Americe jakkoliv
Všichni shodují se v náhledu )v

Německo musí mít i kredit aby
mohlo dostáli svým závazkům --

Němcům dle itáhb du amerických
finančníků musí se dostali půj
ěck aby svůj průmysl mohli uvé-

st i do rhodii Němečtí promysl-
níci musí kupovat i surový mate-

riál na úvěr loden z dobré in-

formovaných bankéřů oznámil že

r

?rněmecké vládní boudv za -- Ó liž 50

millioníi budou brzy nabídnuty v

tělo zemi při úroku asi

le jisto že Německo přijme
II ' v t

in K veiKoii nuieiiu nikou nudo zde

moci získali ale banky sotva za-

hájí tyto půjčky velkým obnošeni

První půjčka nepochybně bude

zkouškou jnk nnieričlí iuvesloři

bmlou na ni pohlíželi

zemích trpí hladem

Praha Československo 1!) ěer- -
k návratu do svéhtiun příležitost - — —

(bniiova Členové výboru také se Prnfí rlrnřirlívmvěnec -- ~ Hlad jest příčinou toho V "i I! V I 11

ropblVebníeh společností jeŽ nepil
Iři k Americkému paroplavební-
mu sdružení podepsalo nové kon-

trakty mužstvem Vůdci stávku-

jících prohlašují že v stávce bu-

de pokračováno po tuk dlouho

dokud požadavkům stávkujících
nebude vvhověno

i

Nedostatek uhlí je
silnou možností

Washington ]) C„ 1l červen-

ce - - Nedostatek uhlí letošní y

je silnou možnosti dle sděle-

ní vládních úředníků a majitelů
dolů ve výboru domu zástupců
pro pravidla iKoiijrres byl jimi
požádán nby vyšetřil uhelnou

a učinil nutná opatření Ma-

jitelé dolů íiídají aby obccenslvo
na nebezpečí nedoslji! ku uhlí by-

lo upozorněno a požádáno aby o

patřilo si zásoby na zimu během

letního období Těžbu tvrdého i

měkkého uhlí značně poklesla ná-

sledkem iiuilé poptávky v jarních
a letních měsících

D'Annunzio podnik-
ne let do Tokia

b'íni 1S červenci' — (Jubriele
ICAuuunziu italský básník a
vint ik učinil přípravy k Idu z

ítímii do Tokiu a zpět Cestu tulo
bude trvali asi měsíc u nviatik

asi 'J0000 mil (Vsln poveď
přes Malou Asii Indii Tonukinií
a ("inu do Japonsku I)'Aniiuii
zio zastaví se v několiku uiíslech

na této cestě nby obnovil svoje
zásoby

Vojáci prodávají
válečná vyznamenní

iiuiazovaii na in n k iiinono k

zákonům prohibičním
že ve Školách v Československu
schází každého dne jedno třetinu

li X

(lilek jak vvznívá ze zprávy vy- -

lič bude státi tato dopravil jak
iniioho vojáků jeslě přijde a kdo

niitorisovid tulit akci

Sekretář Paker odpověděl ni
i - t i i - i i -

Viishiiik'ton l (
' 1S července

Koiiservntivní členové prohi
liěni Mrunv v domě záslupeii za

t

sboru riiiírneiié živly opoiiSléjí
koiiiiinistiekou vládu Iloeliin Kyl

jediiíiu z jiicli Nově! rychle řine

ho k licjkrajllějsí levici a to je

příčinu proč socialističtí vinici sc

od nřlio odvracejí Dojdcdi k ob-

sazení Hudapohti spojenci je do-

sud prujdciiuitieké VčlAina

lidu Ky takové zakročení

vítala nehoť bolševické vlády je
nabažena a louží po klidnějších
chvílích

1 1

tyio oiazuy pouronue i roiimsii

především Žf "lioni jediného a

ineriekélio vojáka V Sibiři nedo-

čkavě čekajících na přiložit osl ku

návratu do svého domova" V Pa-

cifiku je dostatek dopravních pro
středku nby se všichni američtí

vojáci mohli vrátiti okamžitě —

Američtí vojáci v Sibiři nahrazo-

váni jsou mužstvem naverbova-

ným výhradně pro službu v Sibiři

v léto zemi
I 'spořádání pro doplav u česko-

slovenských vojáku do vlasli i

něiio bylo v 1'! v ropě dle prohlá-

šení p liakera nepochybné svr-

chovanou válečnou radou

Němci musí zaplatit
million franků za
za život Francouze

hájili vo sl ředil snahy za účelem

obmezeiií radikálních pokusů o

vydání drastických opatření
zákona které vyvolaly

by v celé zemi odpor a luohly o

hrozili úspěch prohibiee Konser-vntivn- í

členové dali výstrahu ra-

dikálním živlům aby nešly příliš
daleko drastickými opatřeními

neohrožovaly úspěch prohibiční

předlohy v semitu Naznačili že

taková drastická opatřeni mohla

by míli za následek presidentovu
velo Yýslrahu talo byla vydána
z toho důvodu že někteří členové

chtějí prosadili takové opatření
zákona které učinilo by trestným
činem vlastněni nádoby lihovin v

domově pro tlaslní spotřebu

Socialisté ve Francii

proti mírové smlouvě

Paííž 10 ěerveuře - Národní
radu socialistické sírany rozhodili

se postavili se proti schválení mí-

rové smlouvy Proti schválení
hlasovalo 110 členu a pro schvá-

lení 1 1 členu s7 členů nebylo
přítomno

vláda nahradí vládě Spojených

Státu všechny útraty jež jsou

spojeny s dopravou ěeskosloveu-skýc-

invalidu ih vlasti z peněz

které zapiíjčriiy byly u zvliíšlní-h- o

fondu presidentem Wilsoncm

Odbor války slíbil že dopmví
dalších I DUO českoslo-veiiskýc- h

iuviilidii ze Sibiřr do Iv

v ropy Seiuitor l(dinson ze Soiilh
I lakoty se dolnzoval dle jiikčlio

opatření ziíkium Vojsko je dopni-vován-

přes Ameriku do vlasti

Sekretář Ibikcr luiziiněil že tieinii-ž-

sice eiloVliti žáilné takové spe
eifieké opiilřeiií ale že není

o tom že president měl

k tomu iluoii pravomoc

Američané bojují
proti tyfu v Polsku

Paříž 20 července Xejdnle-žitějš- í

bkařsl(á komise až dopo-

sud sorjjauisovará k boji proti
fu vyjeilc z Paříže v několiku má-

lo dnech do Polřka kdo fus řá-

dí strašně a ohrožuje celou střed-

ili Uvropu Plukovník lliirry b

(libdirist bude míči Iníkem skupi-

ny ó")() amerických arniiídtiícli díl

New York N V„

Americké válečné

I ( července
kříže za vy

lokající službu k'erých nabyli un
ši vojáci ve službě ve IVancii ie

semivatclu v ervenelio krize
Mnohé děti ve školách shledá-

ny tak slabými následkem pod vý-

živy že nebyly to ani drželi hla-

vu zpříma Cnsto se stává že mu

sí hýli některý žák odnesen ze

řkoly domu poněvadž íiriiiiiže ná-

sledkem slabosti chodili

Slečna Kditli lloytová Wash-

ingtonu u paní lithi i I) EarleovM

z Nctv Yorku dvě ze cvičených
soeiálníeh pracovnic které byly

vyslány Červeným Křížem do

sedmnácti městeček v IJudohoří

prohlašují že tiiliiní děti skiilečně

odumírají DO proč hlady n aby

se tomu předešlo zakláda jí se v

nižných částech zoniě veřejné ku-

chyně Američané doblížejí na j

jich řízení a dodávají jim zásob

Děti ty btly zakrnělé a zpoždě-

né jak tělesně tuk duševně pra-iv- í

slečna lloytová a jevily znám-

ky souchotin křivice n chudo-

krevnosti Ivdyž přišly jsme do

skol dotazovali jsme se kolik dě-

tí přišlo bez snídaně V jedné ško-

le kde bylo čtyřicet osm žákii —

zvedlo jich dcviilelilíel ruce A to

byla typická situace po celé kra-

jině

líodláky a plevele tvořily hlav-

ní ěásl potrav v některých chu-

dých doinovrch Pouze v jednom
inéslcéku které jsme navštívily
nalezly jsme brambory Navštíví

ly jsme mnoho domovu bez ohlá-

šení abychom se seznámili se sku-

tečnou situací
Mezi Školními dětmi panuje tak

řka iinpořáií křivice (měknuti ko-

ptil následkem nedostatku tuku v

potravě Dětí vypadají ja-

ko Metě a děti JO už lLMcté jnoii

jako normální dětí Děti v

obličeji jsou sešedivřlé u abnor-

málně Htuntiié záibimcivé

Útok Ncmců na ame-

rického důstojníka
Kobb iu ''0 řnrvrucť Uvn

Němci pokusili so 'iiřeilevčírem

Papež píše něme-

ckým biskupům

liíiu 1!0 července Papež

posbil zvláštní připiš bis

kupiiin v Německu v němž dává

na jevo radost nad zrušením bio-kád-
y

V připíšu se odporučiije

aby stanovisko křesťanské dobro-

činnosti zaujalo blo k otázce liá

brad na válečné škody

Bolševici znovu do

možno získali v zastavánuíeli m

půjčovnách v New Yorku po +")(
kus Několik majitelů půjčoven

9

sdělilo že talo vyznamenání jsou
prodli vana vojáky kleří nejsou s

lo získal ziimčsluáiií a potřebují
peníze

Mojníku a dobrovolníku vrřkw
to zdravotních odborníků 0--

byli Jckatěrinburg

IjOiidýu K červenec di ku

těriiibiire llio mil jihovýeliodué
ml Pi l lnu' byl iob(v ImlŠev iky
db sdělení ruské jiskiové depeše
zde získám' Jé(o zaujalo bylo

bolševiky v pondělí li kalěrin

A

se ž(dezuičiiíci vozu 11 700 ná

J 'a říz července — Xálirada
v obnosu 1001)00 frank li a poku-
tu 101)01)00 franku byla stanove-

na německé vládě za iiiipiuleiií
dvou fiuucoiiskCch vojáku v 1'er-lín- ě

při čem jeden z nich byl
IMe vyirávění očitého

svědka jež uveřejněno bylo v ča-

sopise Freihcil v líerlíuě vojáci
ničím nezavdali příčinu k útoku

"liylo krátce po půlnoci" vy-

pravuje očitý svědek "kdy un

l'"riodrieislrasse přišel jsem na

pět německých vojáku z nichž
Iva byli opilí Prnli nim kráčeli

(ni Oraiiieiibiirdoifu dva fran-coiizk-

vojáci Přešli koleni ně-o- i

ckýcli-vojá- ii Kee slova Je

b'ii r tiíiiicekých Mijiiku vibl se

proti Francoiiíiui a jednoho z

nioli s niidávkíiu udeřit viížué jej
raniv lírzy na to došlo k znač-iiéini- i

shluku lidí a raněný vojín

uchýlil M' do hotelu PokiisíJ jsem
uklidnili opilého vojáka ale

tento odpověděl inné nadávkou a

ti tMil sc za l'Yaiteouzom" Jiuí

svědci tolioto výjevu polvrzitjí to-

to priilihíšeiií Kranconzové byli

při toni (kradeni o své pcněeii
ky

Princ z Walcau
navštíví Ameriku

Londýn 13 ěcfVťiMie V

de Že (UÍlie A NVulchlJ lili- -

5'lieký iiúslcdiiík tríinu píi přílc
žítohli mívítěvy Spojených JStútO

zajede fuké do Viihíuglonii abv

iiílhil prcsíij"Hta Wjlsoiiii

podrobnosti programu to

t íj ř t ř ' tebvIo možno ískutí

X

Tímto imuiiiiji ucm húnjm ituiým 1

novým piíxui i in Zu lontiilin

HOTEL "PRAHA"
IOrý j!it úpliió novu vjpmvuit víim vnittiiím tumeumt vkuuntf

a kilo kiiijiinC Kiivítiivi! do niiiiihy mlí-snm-

nyní ííotmm ole
nliilni it imlioijll to noilciň( Oiiitini Jlillu x pnivň fwkó kncliyuň vždy
Lh uspokojí O pNclí místních venkov nd li kriijniiu uctivé tílilá

JOSEF PIVOŇKA

kladnícli aulomobilu bude třeba k

dopni vi' vypravení léknřViýcIi

potřeb 11 chemikálií niuerieké č

kitřské exiediee

President žádá po-

výšení Pershinga

Wishiiikdoii 1) í'„ 'J0 červené

1 1

Koti 13 WIIÍIhoi ul 0MAIIA NtBRABKA

cc Trvalyij liudnost geueťiíl v

pruviijelne ilťlUHde nu ítvwiúb
Prrshiiufu 11 Murehe iiúcpiiíki ti

luirr je Slřediskeiu iiralské ibdov-n- f

oblastí a sloužil za hlavní

základnu severního kří-

dlu Kolěakovy armády Je li zprá
va o dobytí niésla pravdivou Kol-éako-

v

a vojska ztratila svoji po
slední důležitější záklidnu mj se-

ver 0(1 sibiřské zeleťllíee V ('elju- -

bíiisku líolševieí oznámili doby
H Peruni v depeší dne červen-

ec Prává před rokem dne J(í

července !(H Nikolaj Woiniiiiov

bývalý car iu4ý zmíz'1 z Jeku

térínlnířKU i právy o lom yc po-

praví o bvl na rozkaz uralského

sovélu loliolo dne n'hv y doui
vt vrúoi ny

'
inésié lom db dři

téjšíoi zpráv poprav ilo ht lo la-

i li iMŽsll-- í ill''l i'iJO l''viii'
I

ítttbu m trvalou hodnost mlmíní
iusmrtili majora (leoríre Coekrie- - la v loďstvu pro podadmjrííhi

Síiiisi 11 ndiiiiríhi l MoiisVmržiídála provost nnirsiila unieuekyeli

Puritati mouka
ÁJtUKA — Spolrtbujlt jilný pytlík tt ticpyilalí li sg vím

upéci iičjlrpšl (diléb jaký jst kdy jeklí vnďtc prázdný pytlík
uvémij obchodníku uí mihnuli vám ht-- t náiuikk vuítí peníze

Odborné mletá t tiejlepíí pienico v Americe
ViŇiehfii jďoeorÍHté jí mají nu řklndé

WELLSABBOTTNIEMAN CO

Schuyler Neb

snoru v misiojiiiK a c

ncbvl iiorniiéii Němcnm tro w- -

president WiUoii na kongresu t

posiblví jež pnívé bylo uveřej

nciio V pfíHcIsIví tomto oeeiíu

je presídcnl práci jiiienovaiivcli 11

pru ví že plně si (clo poety cíhi

nití

i

pálení několiku run podařilo sc u-

nikuoull Jednalo sc o lílolí zá

keíuý Major Cockriel pochází
v st ran! Mion


